PAGE
3

П Р О Т О К О Л
Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Йошкар-Ола

от  14 августа 2014 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

министр экономического развития и торговли Республики Марий Эл
С.И.Милосердова
	Присутствовали:

	члены Межведомственной рабочей группы

I. О Межведомственном поэтапном плане мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» за январь-июнь 2014 года и задачи до конца года
___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И., Воротилов А.Ю.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И. Милосердовой, начальника отдела Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл А.Ю.Воротилова
по данному вопросу.
2. Отметить, что в январе  - июне 2014 года продолжена активная реализация Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596, а также осуществлялась ежеквартальная подготовка сводной публичной отчетности по реализации мероприятий плана, ее размещение на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация указов Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 г.  596 - 606» и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Марий Эл, Министерству государственного имущества Республики Марий Эл, Министерству социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл, Министерству образования и науки Республики Марий Эл, Департаменту государственной службы занятости населения Республики Марий Эл, Департаменту информатизации и связи Республики Марий Эл:

рассмотреть аналитическую информацию о результатах достижения органами исполнительной власти Республики Марий Эл показателей, установленных Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и реализации мероприятий, направленных на достижение указанных показателей за 2013 год и январь - июнь
2014 года и в срок до 1 сентября 2014 года представить предложения по внесению изменений и дополнений в нее;

в срок до 5 октября 2014 года представить
в  адрес Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл информацию о реализации мер, направленных на достижение показателей, содержащихся в указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по закрепленным мероприятиям  актуализированного Межведомственного поэтапного плана мероприятий по реализации указа № 596 по итогам 9 месяцев 2014 года в соответствии с утвержденной типовой формой публичной отчетности;

продолжить активную реализацию мер, направленных на рост показателей, установленных указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 596, и их достижение по итогам 2014 года.
4. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл:

до 15 сентября 2014 года представить в Правительство Республики
Марий Эл аналитическую информацию о  реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, установленных указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и разместить ее на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606»;

не позднее 15 октября 2014 года подготовить сводную публичную отчетность по реализации мероприятий по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и разместить ее на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606» и занести в государственную автоматизированную систему «Управление».

II. О реализации плана мероприятий по обеспечению повышения производительности труда, создания и модернизации высокопроизводительных рабочих мест  Российской Федерации на региональном уровне

___________________________________________________________________________
(Милосердова С.И.)
1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Милосердовой
по данному вопросу.
2. Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Марий Эл, Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл, заинтересованным органам исполнительной власти республики разработать плановые показатели по приросту высокопроизводительных рабочих мест и производительности труда
до 2020 года по курируемым видам экономической деятельности и внести соответствующие изменения в государственные программы.
3. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл, Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Марий Эл, Министерству образования и науки Республики Марий Эл, Министерству государственного имущества Республики Марий Эл, Департаменту государственной службы занятости населения Республики Марий Эл, заинтересованным органам исполнительной власти республики своевременно после выхода нормативно-правовых актов Российской Федерации вносить в государственные программы республики мероприятия, предусмотренные планом мероприятий по обеспечению повышения производительности труда, создания и модернизации высокопроизводительных рабочих мест, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2014 г. № 1250-р, на региональном уровне.

4. Органам исполнительной власти республики предусмотреть
до конца года включение в государственные программы Республики Марий Эл и в программы (стратегии) развития акционерных обществ,
в уставном капитале которых доля участия Республики Марий Эл превышает 50 процентов, разделов, содержащих основные параметры потребности в трудовых ресурсах, необходимых для реализации этих программ.

	Министр экономического

развития и торговли
Республики Марий Эл
	п/п                 С.И.Милосердова